



事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	943,306,202	1,024,489,114	-81,182,912
		老人福祉事業収益	107,427,203	8,449,560	98,977,643
		経常経費寄附金収益	707,241	300,000	407,241
		その他の収益		40,682,302	-40,682,302
		サービス活動収益計(1)	1,051,440,646	1,073,920,976	-22,480,330
	費用	人件費	713,283,013	630,916,896	82,366,117
		事業費	158,306,513	151,009,904	7,296,609
		事務費	145,548,844	146,857,872	-1,309,028
		利用者負担軽減額	5,895,647	6,641,647	-746,000
		減価償却費	71,099,889	84,834,234	-13,734,345
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-39,477,746		-39,477,746	
	サービス活動費用計(2)	1,054,656,160	1,020,260,553	34,395,607	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-3,215,514	53,660,423	-56,875,937	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,683,300	2,238,300	-555,000
		受取利息配当金収益	410,439	181,882	228,557
		その他のサービス活動外収益	9,467,700	7,987,125	1,480,575
		サービス活動外収益計(4)	11,561,439	10,407,307	1,154,132
	費用	支払利息	8,070,545	9,669,550	-1,599,005
		その他のサービス活動外費用	83,200	37,864	45,336
	サービス活動外費用計(5)	8,153,745	9,707,414	-1,553,669	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,407,694	699,893	2,707,801	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	192,180	54,360,316	-54,168,136	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	10,200,000	10,200,000	
		固定資産売却益	20,000		20,000
		サービス区分間繰入金収益		23,486,211	-23,486,211
		その他の特別収益	83,200	1,166,034	-1,082,834
		特別収益計(8)	10,303,200	34,852,245	-24,549,045
	費用	固定資産売却損・処分損	2	634,604	-634,602
	国庫補助金等特別積立金積立額	10,200,000	10,200,000		
	サービス区分間繰入金費用		23,486,211	-23,486,211	
	特別費用計(9)	10,200,002	34,320,815	-24,120,813	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	103,198	531,430	-428,232	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	295,378	54,891,746	-54,596,368	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	998,322,170	954,930,424	43,391,746
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	998,617,548	1,009,822,170	-11,204,622
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	37,500,000		37,500,000
		その他の積立金積立額(16)	25,000,000	11,500,000	13,500,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,011,117,548	998,322,170	12,795,378